

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

LESSO 联塑
CHINA LESSO GROUP HOLDINGS LIMITED
中國聯塑集團控股有限公司*
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：2128)

**截至2014年6月30日止六個月
中期業績公告**

董事會欣然宣佈本集團截至2014年6月30日止六個月的未經審核綜合財務業績。

摘要

與截至2013年6月30日止六個月的財務業績相比：

- 收入增加4.5% 至人民幣4.71億元
- 毛利增加1.1% 至人民幣1.44億元
- 期內溢利減少7.4% 至人民幣1.11億元
- 每股基本盈利為人民幣1.71元，減幅為1%

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至 14 年 月 1 日止六個月

		截至6月30日止六個月	
		2014年	14 年
附註	人民幣千元	人民幣千元	
	(未經審核)	(未經審核)	
收入	6,581,051	4,111,111	
銷售成本	(4,938,032)	(4,111,111)	
毛利	1,643,019	1,000,000	
其他收入、收益及利益	48,741	77,111	
銷售及分銷開支	(340,343)	(1,111,111)	
行政開支	(287,136)	(1,111,111)	
其他開支	(169,334)	(1,111,111)	
融資成本	(133,927)	(1,111,111)	
分佔一間合營企業溢利	202	1,111	
除稅前溢利	761,222	1,111,111	
所得稅開支	(139,556)	(1,111,111)	
期內溢利	621,666	1,111,111	
其他全面(開支) 收益			
其後可能會重新歸類至損益的項目：			
折算外幣報表產生的匯兌差額	(1,656)	(1,656)	
期內其他全面(開支) 收益總額	(1,656)	(1,656)	
期內全面收益總額	620,010	1,109,455	

截至6月30日止六個月

2014年 2013年

附註 人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

以下應佔期內溢利：

本公司擁有人

627,535

2,112,244

非控制權益

(5,869)

2,118,113

621,666

2,114,358

以下應佔期內全面收益總額：

本公司擁有人

625,835

2,120,113

非控制權益

(5,825)

2,125,938

620,010

2,122,163

本公司擁有人應佔每股盈利

基本

/

人民幣0.20元

人民幣0.67元

攤薄

人民幣0.20元

人民幣0.67元

簡明綜合財務狀況表

於 2014 年 6 月 30 日

	附註	於 2014 年 6 月 30 日 人民幣千元 (未經審核)	於 2013 年 12 月 31 日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		4,927,047	4,411,111
預付土地租賃款		1,076,343	1,076,343
其他無形資產		31,640	31,640
購買土地、物業、廠房及設備 所支付的按金		503,643	1,076,343
於一間合營企業的權益		5,878	5,878
持有至到期投資		133,479	133,479
遞延稅項資產		7,250	7,250
非流動資產總額		6,685,280	6,732,944
流動資產			
存貨	1/	2,685,557	2,685,557
貿易應收款項及票據	11	1,113,084	1,113,084
預付款、按金及其他應收款項		762,824	762,824
持有至到期投資		118,035	118,035
現金及銀行存款		1,717,339	1,717,339
流動資產總額		6,396,839	6,396,839

	附註	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
銀行貸款及其他借款	1	1,009,531	1,009,531
遞延稅項負債		116,742	116,742
遞延收益		58,405	58,405
非流動負債總額		<u>1,184,678</u>	<u>1,184,678</u>
資產淨值		<u>7,630,916</u>	<u>7,630,916</u>
權益			
已發行股本	1	135,686	135,686
儲備		<u>7,484,850</u>	<u>7,484,850</u>
本公司擁有人應佔權益		7,620,536	7,620,536
非控制權益		<u>10,380</u>	<u>10,380</u>
權益總額		<u>7,630,916</u>	<u>7,630,916</u>

附註：

1.1 編製基準

本集團截至 $\sqrt{1}$ 年 $\sqrt{1}$ 月 $\sqrt{1}$ 日止六個月的簡明綜合財務報表乃根據上市規則附錄 $\sqrt{1}$ 的適用披露規定及由香港會計師公會頒布的香港會計準則第 $\sqrt{1}$ 號「中期財務報告」編製。本簡明綜合財務報表乃以人民幣呈列，除另有指明外，所有價值均調整至最接近的千元數。

本簡明綜合財務報表乃按與本集團截至 $\sqrt{1}$ 年 $\sqrt{1}$ 月 $\sqrt{1}$ 日止年度的年度綜合財務報表所採用相同的會計政策及編製基準編製，惟如下文附註 $\sqrt{1}$ 所披露，已採用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），亦包括香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（「香港會計準則詮釋」）除外。

本簡明綜合財務報表並不包括規定於本集團年度綜合財務報表載列的一切資料及披露事項，應與本集團截至 $\sqrt{1}$ 年 $\sqrt{1}$ 月 $\sqrt{1}$ 日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

1.2 會計政策及披露事項變動

本集團即期簡明綜合財務報表內首次應用下列新訂和經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第 $\sqrt{1}$ 號、
香港財務報告準則第 $\sqrt{1}$ 號及
香港會計準則第 $\sqrt{1}$ 號（ $\sqrt{1}$ 年）修訂本
香港會計準則第 $\sqrt{1}$ 號修訂本

香港會計準則第 $\sqrt{1}$ 號修訂本

香港會計準則第 $\sqrt{1}$ 號修訂本

香港（國際財務報告準則詮釋委員會）
- 詮釋第 $\sqrt{1}$ 號

香港財務報告準則第 $\sqrt{1}$ 號、香港財務報告準則第 $\sqrt{1}$ 號及香港會計準則第 $\sqrt{1}$ 號（ $\sqrt{1}$ 年）修訂本 - 投資實體
香港會計準則第 $\sqrt{1}$ 號修訂本金融工具：呈列 - 抵銷金融資產及金融負債
香港會計準則第 $\sqrt{1}$ 號修訂本資產減值 - 非金融資產之可收回金額披露
香港會計準則第 $\sqrt{1}$ 號修訂本 - 衍生工具之更替及對沖會計法之延續
徵費

於即期應用該等新訂和經修訂香港財務報告準則對本集團即期及過往期間的財務表現及狀況及或載列於本簡明綜合財務報表之披露並無任何重大影響。

2. 經營分部資料

本集團主要從事製造及銷售塑料管道及管件。就管理目的而言，本集團的業務根據客戶的所在地組成地理分區，且資產按其所在地分配予地域單位。本集團擁有以下八個需匯報經營分部：

- ／、／ 華南，包括廣東省、廣西壯族自治區、湖南省、福建省及海南省；
- ／、／ 西南地區，包括重慶市、四川省、貴州省、雲南省及西藏自治區；
- ／、／、／ 華中，包括湖北省、江西省及河南省；
- ／、／ 華東，包括上海市、江蘇省、浙江省及安徽省；
- ／、／ 華北，包括北京市、天津市、河北省、山東省、內蒙古自治區及山西省；
- ／、／ 西北地區，包括陝西省、寧夏回族自治區、青海省、甘肅省及新疆維吾爾族自治區；
- ／、／、／ 東北地區，包括遼寧省、吉林省及黑龍江省；及
- ／、／、／ 中國境外。

為制定資源分配決策及表現評估，管理層分別監控其經營分部的業績。分部表現乃按需匯報分部之溢利進行評估，需匯報分部之溢利即經調整除稅前溢利。經調整除稅前溢利乃按本集團除稅前溢利一貫計量，惟匯兌差異、融資成本、利息收益、被提早贖回持有至到期投資所得利益、分佔一間合營企業經營成果及其他未分配收益及開支並不包括在該等計量內。

鑑於於一間合營企業的權益、持有至到期投資、遞延稅項資產、現金及銀行存款以及其他未分配總部及公司資產乃按集團基準管理，故分部資產並不包括以上資產。

分部間收入於綜合賬目時抵銷。分部間銷售及轉讓以在當時市價基礎上向第三方作出的銷售價格為參照進行交易。

本集團來自外部客戶的收入乃源於其在中國、中國特別行政區及外國的業務。

截至 $\sqrt{14}$ 年及 $\sqrt{14}$ 年 $\sqrt{14}$ 月 $\sqrt{14}$ 日止六個月，概無來自與單一外部客戶交易的收入佔本集團總收入的 $\sqrt{14}$ 或以上。

	華南 人民幣千元 (未經審核)	西南地區 人民幣千元 (未經審核)	華中 人民幣千元 (未經審核)	華東 人民幣千元 (未經審核)	華北 人民幣千元 (未經審核)	西北地區 人民幣千元 (未經審核)	東北地區 人民幣千元 (未經審核)	中國境外 人民幣千元 (未經審核)	抵銷 人民幣千元 (未經審核)	綜合 人民幣千元 (未經審核)
截至2014年6月30日止六個月										
分部收入：										
外部客戶銷售	3,826,822	679,172	717,414	329,573	439,780	220,013	150,599	188,661	-	6,552,034
分部間銷售	<u>918,319</u>	<u>171,684</u>	<u>158,465</u>	<u>43,167</u>	<u>63,139</u>	<u>56,941</u>	<u>41,924</u>	<u>196,196</u>	<u>(1,649,835)</u>	<u>-</u>
	4,745,141	850,856	875,879	372,740	502,919	276,954	192,523	384,857	(1,649,835)	6,552,034
工程合約收入	<u>29,017</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>29,017</u>
合計	<u>4,774,158</u>	<u>850,856</u>	<u>875,879</u>	<u>372,740</u>	<u>502,919</u>	<u>276,954</u>	<u>192,523</u>	<u>384,857</u>	<u>(1,649,835)</u>	<u>6,581,051</u>
分部業績	1,196,313	180,555	196,298	71,991	103,502	49,914	41,452	42,144	(239,150)	1,643,019
對賬：										
匯兌虧損										(12,310)
融資成本										(133,927)
利息收益										39,359
分佔一間合營企業溢利										202
未分配收益及開支										<u>(775,121)</u>
除稅前溢利										<u>761,222</u>
其他分部資料：										
折舊及攤銷	102,876	16,170	25,455	12,348	15,319	16,180	11,907	3,737	-	203,992
貿易應收款項減值淨額	695	-	1,975	-	(465)	-	-	(123)	-	2,082
撥回存貨至可變現淨值	-	-	-	-	-	-	-	(180)	-	(180)
資本開支 [#]	<u>438,858</u>	<u>131,856</u>	<u>90,181</u>	<u>7,951</u>	<u>39,266</u>	<u>24,634</u>	<u>10,613</u>	<u>44,519</u>	<u>(24,018)</u>	<u>763,860</u>
於2014年6月30日										
分部資產	<u>6,237,643</u>	<u>1,014,031</u>	<u>1,139,639</u>	<u>530,058</u>	<u>562,510</u>	<u>685,212</u>	<u>576,646</u>	<u>354,399</u>	<u>-</u>	<u>11,100,138</u>

[#] 資本開支包括添置物業、廠房及設備、預付土地租賃款及其他無形資產。

華南	西南地區	華中	華東	華北	西北地區	東北地區	中國境外	抵銷	綜合
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)

截至2013年6月30日止六個月

分部收入：

外部客戶銷售

分部間銷售

工程合約收入

合計

分部業績

對賬：

匯兌利益

融資成本

利息收益

被提早贖回持有

至到期投資所得利益

分佔一間合營企業溢利

未分配收益及開支

除稅前溢利

其他分部資料：

折舊及攤銷

貿易應收款項減值淨額

撇減存貨至可變現淨值

資本開支[#]

於2013年12月31日

分部資產(經審核)

[#] 資本開支包括添置物業、廠房及設備、預付土地租賃款及其他無形資產。

3. 收入、其他收入、收益及利益

收入亦為本集團的營業額，指期內銷售貨品的發票價值淨額，經扣除退貨及貿易折扣(經扣除增值稅(如有))，及工程合約之合約收入的適當部分。

本集團的收入、其他收入、收益及利益的分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2014年	2013年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
收入		
銷售貨品	6,552,034	4,882,111
工程合約收入	29,017	1,211,111
	<u>6,581,051</u>	<u>6,093,222</u>
其他收入、收益及利益		
銀行利息收益	16,987	1,111,111
持有至到期投資的利息收益	22,372	1,111,111
	<u>39,359</u>	<u>2,222,222</u>
利息收益總額	39,359	2,222,222
政府補助及補貼	4,144	1,111,111
銷售原材料的利益	852	1,111,111
被提早贖回持有至到期投資所得利益	-	1,111,111
匯兌利益	-	1,111,111
其他	4,386	1,111,111
	<u>48,741</u>	<u>4,444,444</u>

政府補助及補貼主要指政府機構授予以供支持本集團若干研發活動的資金，並無任何與該等補助及補貼有關的未達成條件或或有情況。

4. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2014年	2013年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
以下各項的利息：		
銀行貸款	22,480	27,234
優先票據	62,392	3,333

6. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2014年 人民幣千元 (未經審核)	2013年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項		
香港	-	1,118
中國	149,265	149,265
其他司法權區	212	212
	<u>149,477</u>	<u>150,595</u>
過往年度過度撥備		
中國	(50,157)	(50,157)
遞延稅項	<u>40,236</u>	<u>40,236</u>
期內稅項總額	<u>139,556</u>	<u>140,674</u>

本集團須就本集團成員公司於身處及經營所在的司法權區所產生或所錄得溢利按實體基準繳納所得稅。

香港利得稅

香港利得稅乃根據兩個期間內在香港產生的估計應課稅溢利抵銷承前稅項虧損(如有)後，以稅率16.5%撥備。

中國企業所得稅

本集團已根據兩個期間內的應課稅溢利，以相關的現有法律、詮釋及慣例為基準，按適用稅率計算中國內地業務的所得稅撥備。

其他司法權區之稅項

本集團就其他司法權區之稅項撥備已根據本集團經營業務所在之司法權區現行慣例的適用稅率計算。

7. 股息

期內，本公司就截至 2014 年 12 月 31 日止年度向本公司擁有人宣派及支付末期股息每股股份 1 港仙(截至 2014 年 12 月 31 日止六個月：就截至 2014 年 12 月 31 日止年度派付每股股份 1 港仙)。期內宣派及支付的末期股息總額為 1,111,111 港元(約相等於人民幣 1,111,111 元)(截至 2014 年 12 月 31 日止六個月：1,111,111 港元(約相等於人民幣 1,111,111 元))。

董事會不擬派付截至 2014 年 12 月 31 日止六個月的中期股息(截至 2014 年 12 月 31 日止六個月：不擬派付截至 2014 年 12 月 31 日止六個月的中期股息)。

11. 貿易應收款項及票據

	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	1,001,572	1,001,572
應收票據	148,524	148,524
減：減值撥備	(37,012)	(37,012)
	<u>1,113,084</u>	<u>1,113,084</u>

本集團的主要客戶為中國內地的獨立分銷商、土木工程承建商、房地產開發商、公用事業公司及市政部門。本集團視乎市況、市場策略及與客戶的關係，可將其與獨立分銷商的貿易條款由按預付方式結算更改為授予一般一個月或多個月的信用期限(如適當)。本集團並無統一向非分銷商客戶授予標準的信用期限。個別非分銷商客戶的信用期限視乎個別情況而定，並在銷售合同中列明(如適當)。對小規模、新或短期客戶的銷售一般預期以預付方式或於交貨後短期內結算。本集團並無為小規模、新或短期客戶設立信用期限。

貿易應收款項及票據均為無抵押及免息。

於報告期末，本集團的貿易應收款項及票據按發票日期並扣除撥備後的賬齡分析如下：

	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於2013年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	<u>1,113,084</u>	<u>1,113,084</u>

個月

12. 貿易應付款項及票據

	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於14年 11月1日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	567,010	444
應付票據	365,084	111
	<u>932,094</u>	<u>1,555</u>

貿易應付款項乃免息。貿易採購的平均信用期限為1 / 至1 / 日。

於報告期末，本集團的貿易應付款項及票據按發票日期的賬齡分析如下：

	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於14年 11月1日 人民幣千元 (經審核)
1個月內	705,654	1 / 111
1至3個月	217,005	111
3至12個月	3,584	111
1至2年	2,181	111
2至3年	3,660	111
3年以上	10	111
	<u>932,094</u>	<u>1,555</u>

13. 銀行貸款及其他借款

	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於11年 11月1日 人民幣千元 (經審核)
流動		
無抵押銀行貸款	1,429,172	1,111,111
優先票據	783,226	783,226
	<u>2,212,398</u>	<u>1,894,337</u>
非流動		
無抵押銀行貸款	185,279	185,279
無抵押銀團貸款	824,252	824,252
優先票據	-	1,111,111
	<u>1,009,531</u>	<u>2,019,642</u>
	<u>3,221,929</u>	<u>3,913,979</u>

附註：

本集團銀行貸款及銀團貸款之實際年利率介乎1.5%至3.5%不等(11年11月1日：1.5%至3.5%)。

優先票據於新加坡證券交易所有限公司上市，利息按年利率7%計算(實際年利率為3.5%)，並於11月1日及11月1日每半年支付，除非提前贖回，優先票據於11年11月1日到期。本公司可自行選擇於到期日前任何時間根據購買協議贖回全部或部分優先票據。

優先票據由本公司若干附屬公司保證並以該等提供保證的附屬公司的股份為第一優先固定押項。

於11年11月1日，本集團提前贖回部分優先票據，贖回價相等於111,111,111美元(優先票據本金之金額為111,111,111美元(約相等於人民幣783,226,000元)，並加上適用溢價為11,111,111美元(相等於人民幣78,322,600元))。

於11年11月1日，優先票據的未償還本金額為1,111,111,111美元(11年11月1日：1,111,111,111美元)。於11年11月1日，本公司宣佈將於11年11月1日(「贖回日期」)贖回餘下未償還本金金額1,111,111,111美元之優先票據，贖回價為1,111,111,111美元，相等於其本金額的100%，另加直至贖回日期(但不包括該日)應計及未支付利息(如有)。

14. 股本

	於2014年 6月30日 (未經審核)	於 ¹ / ₁ 年 ¹ / ₁ 月 ¹ / ₁ 日 (經審核)
法定：		
¹ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁ (¹ / ₁ 年 ¹ / ₁ 月 ¹ / ₁ 日：		
¹ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁)股每股面值 ¹ / ₁ 港元的普通股	<u>1,000,000,000 港元</u>	<u>¹/₁/₁/₁/₁/₁/₁ 港元</u>

已發行及繳足：

¹ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁ (¹ / ₁ 年 ¹ / ₁ 月 ¹ / ₁ 日： ¹ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁ / ₁)股 每股面值 ¹ / ₁ 港元的普通股	<u>155,512,770 港元</u>	<u>¹/₁/₁/₁/₁/₁ 港元</u>
---	-----------------------	---

等值於	人民幣 <u>135,686,000 元</u>	人民幣 <u>¹/₁/₁/₁/₁/₁ 元</u>
-----	-----------------------------	---

通過按行使價每股股份¹/₁港元行使由本公司授出的購股權，本公司於期內發行合共¹/₁/₁/₁/₁/₁/₁股每股面值¹/₁港元的普通股，總現金代價(未計開支)約¹/₁/₁/₁/₁/₁港元(約相等於人民幣¹/₁/₁/₁/₁/₁元)。該等於期內發行股份在各方面與本公司當時現存股份享有同等權益。

15. 承擔

於報告期末，本集團有以下資本承擔：

	於2014年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	於 ¹ / ₁ 年 ¹ / ₁ 月 ¹ / ₁ 日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但尚未撥備：		
土地、物業、廠房及設備	<u>364,308</u>	<u>¹/₁/₁/₁/₁/₁</u>

管理層討論及分析

企業概覽

中國聯塑為中國領先的建材及家居裝飾產品生產商及供應商，於全國擁有二十個主要生產基地，廣泛分佈於十四個省份，覆蓋中國大陸主要建材及家居裝飾市場，為鞏固本集團在華南市場的領先優勢和拓展華南以外的市場奠定堅實基礎。

多年來，本集團一直致力為客戶提供種類齊全、多元化的優質管道及管件產品，於市場建立穩固的領導地位。為進一步把握市場及國家利好政策之機遇，本集團近年積極開拓家居建材和裝飾產品市場，開展包括整體門窗系統、衛浴潔具及整體廚房等新業務，以發揮協同效應和培養未來盈利增長點。

市場概況

於₁¹年₄月，中央及國務院出台《國家新型城鎮化規劃（₁¹—₁¹年）》，進一步提出全面提高城鎮化質量的新要求，重申加強基礎建設的重要性。國務院常務會議亦部署加快推進節水供水重大水利工程建設，加強骨幹水利設施體系，進一步推動給水、排水、電力及通訊等配套設施的需求。儘管國內房地產行業於回顧期內投資增速放緩，但隨著保障房及房屋剛性需求的增長持續，預期支持塑料管道行業穩健發展。

根據新型城鎮化規劃，預計中國城鎮化水平將由₁¹年的₄上升至₁¹年的₁。城鎮化水平的實現必須有各種完善的管道系統配合。為達目標，各級政府將加強城市六類基礎設施的建設，包括地下管網建設、污水及生活垃圾處理、燃氣機供熱的老舊管網改造、地鐵及輕軌等公共交通、配電網及生態環境建設。當中市政管道及水利工程建設均利好管道業務的發展。於₁¹

關於加強城市地下管線建設管理的指導意見》詳細指出，於14年底，完成城市地下管線普查，建立綜合管理信息系統，編制完成地下管線綜合規劃，並且力爭用3年時間，完成城市地下老舊管網改造，以及用約7年時間，建成較為完善的城市地下管線體系。

此外，於今年1月中旬召開的國務院常務會議，明確指出加快推進節水供水重大水利工程建設。按照會議要求，今明兩年和「十三—五」規劃期間，將分步建設納入規劃的10項重大水利工程。工程建成後，將實現新增年供水能力11億立方米和農業節水能力1.1億立方米，增加灌溉面積1.1多萬畝，顯著加強內地骨幹水利設施體系。水利部提出未來7年投資4萬億元，約每年4000億元的水利改革投資亦是塑料管道需求的增長點。此外，《中央一號文件》明確政府在水利建設中的主導作用，將水利作為公共財政投入的重點領域，亦帶動農用供水、排水管道的需求。

於回顧期內，房地產行業在經歷多年高速增長後，整體增速朝向平穩發展的過渡階段，行業多個重要指標出現放緩，這給建材行業的發展帶來一定衝擊。然而，保障房和房屋剛性需求增長持續。根據「十二—五」規劃，內地預期興建的保障房目標為11萬間，預期到14年保障房的總投資額將高達4萬億元。此外，政府重申今年將加快棚戶區的改造，至少要改造40萬套以上，較去年增加10%。根據14年1月出台的《國務院辦公廳關於進一步加強棚戶區改造工作的通知》，政府將進一步加大棚戶區改造工作力度，並且爭取超額完成14年目標任務和提前策劃14年至16年棚戶區改造工作。

上述諸因素令市場對管道和建材的需求穩步發展。本集團憑藉其市場領先地位、全國性銷售網絡和龐大的生產規模，領先的新產品及新技術研發能力，及名聞遐

邇的品牌，掌握市場趨勢，細分及持續拓展目標市場，提升營銷能力和核心競爭力，以鞏固本集團的市場份額，提高盈利能力。

業務回顧

塑料管道及管件業務

中國聯塑作為中國最大的塑料管道及管件生產商之一，產品廣泛應用於給水、排水、電力供應及通訊、燃氣輸送、農用、地暖和消防等領域。受惠於城鎮化進程、保障房的持續建設及節水供水重大水利工程建設的加快推進等利好政策，於回顧期內，本集團主營之管道業務繼續錄得穩步發展。

本集團充分利用其完善的全國銷售網絡、優良的客戶關係、優化產品組合及知名品牌等綜合競爭優勢，成功捕捉市場需求和趨勢，提升市場份額和客戶滿意度，推動 $1\text{H}2020$ 年上半年之塑料管道及管件業務的總銷量由 $1\text{H}2019$ 年上半年的 $1,144,444$ 噸，穩健增長 1% 至 $1\text{H}2020$ 年同期的 $1,155,555$ 噸。其中，核心產品 PE 及非 PE 塑料管道及管件的銷量持續增長。來自 PE 產品的收入為人民幣 1.2 億元，佔塑料管道及管件業務收入的 1% 。

收入
佔總

品劃分的詳情：

百萬元

下表載列截至18年及18年1月1日止六個月，塑料管道及管件業務收入按產

收入 %
佔總

2014年

百萬元
人民幣

			排水	
供水	2,411	39.4%	1,177	41.2%
			1,177	41.2%
#	245	4.0%	1,177	41.2%

#

康和具競爭力的水平。塑

備使用率及生產效率，令塑料管道及管件平均售價(「平均售價」)維持在合理、健
本集團以成本加成的方法釐定產品價格，加之受惠於規模經濟效益、提升生產設

下表載列截至 2014 年及 2013 年 12 月 31 日止六個月，按產品物料劃分的銷量、收入及平均售價分項詳情：

	2014年			2013年			變動		
	銷量	收入	平均售價	銷量	收入	平均售價	銷量	收入	平均售價
	噸	人民幣 百萬元	人民幣	噸	人民幣 百萬元	人民幣			
塑料管道及管件									
「 HDPE 」	508,691	3,998	7,859	447,147	3,411	7,649	161,544	587	189
「非 HDPE 」	134,327	2,128	15,842	110,116	1,744	15,829	24,211	384	15
	643,018	6,126	9,527	557,263	5,155	9,278	185,755	971	204
工程合約	N/A	29	N/A	1,000	1	1	1,000	1	1
其他	N/A	426	N/A	1,000	1	1	1,000	1	1
總計	N/A	6,581	N/A	1,000	5,156	1	1,000	1	1

附註：

「 HDPE 」指一種用於生產高機械強度及硬度塑料管道及管件的材料。

「非 HDPE 」塑料管道及管件主要是 PVC 及 PE 。

「其他」包括配套、家居建材產品及其他材料。「其他」的銷量以單位而非以噸計，且不同產品的度量單位可能會有大小不同。

回顧期內，本集團經營之所有地區的業務和銷售表現均符合預期，銷售均錄得滿意增長。除繼續鞏固華南主要市場外，本集團亦積極拓展華南以外市場，使得集團業務收入分佈更趨平衡。華南市場仍為本集團之主要市場，佔本集團營業額的 41% 。華南以外的市場佔本集團營業額比例有所提升，升至 44% 。

下表載列截至₁ 8 4 年及₁ 8 4 年 月 4 /

家居裝飾產品業務

本集團銳意拓展新型建材及家居裝飾產品業務，為主要房地產商的住宅項目提供多種類、一體化建材家居產品及解決方案，包括優質門窗系統、衛浴潔具及整體廚房。本集團相信新型建材家居產品將與現有的產品線發揮協同效應，長遠成為本集團另一盈利增長點。

銷售網絡

本集團覆蓋全國的龐大銷售網絡，配合齊全、高品質的塑料管道及管件產品以及新產品，為本集團的持續增長提供有力支援。截至~~1~~¹~~8~~⁸年~~1~~¹~~2~~²月~~1~~¹日，本集團於全國共約~~1~~¹~~1~~¹名獨立經銷商。本集團透過一支專門的銷售團隊，為經銷商和客戶提供完善專業可靠的銷售服務和售後服務。同時，本集團針對市場劃分，鞏固華南市場的領導地位之餘，亦積極加強華南以外市場的銷售力度，進一步擴大市場份額，鞏固本集團的行業領先地位。

未來展望

今年上半年中國宏觀經濟維持穩中有升的態勢，但下半年國內經濟下行壓力依然存在，對企業營商環境和消費者信心帶來不明朗性。然而隨著中央政府出台實施一系列「微刺激」調整政策以穩定經濟，預期整體經濟將維持平穩。本集團相信，隨著國家新型城鎮化進程的落實、水利灌溉建設投資力度的加大以及棚戶區、保障房的持續推進，將持續利好本集團所在的建材和管道行業。為充分把握中國經濟改革進程中出現的商機，本集團將按照既定的發展方向，繼續實施以下發展戰略：

進一步拓展全國性銷售網絡

華南市場目前仍是本集團的主要市場，本集團將繼續鞏固其於華南市場的領先地位。與此同時，本集團將致力拓展華南以外的省市區域，積極開拓三四線城市之新市場和發掘新機遇，提高本集團的知名度和美譽度，進一步拓展銷售網絡和提高市場滲透率。

培育建材家居業務為未來增長動力

雖然國內房地產行業進入調整時期，但隨著精裝房比例持續上升，本集團預期市場對建材家居業務需求將持續增長。本集團將銳意開拓新型建材及家居裝飾產品業務，提升研發能力，致力為客戶提供優質一體化門窗系統、衛浴潔具和整體廚房產品及服務。本集團將繼續夥拍國內大型房地產開發商，向其住宅項目提供優質新型建材家居產品，將該業務培育為集團未來的另一個增長動力。

優化產能以配合業務發展

為配合市場需求擴張和業務拓展規劃，本集團海南和雲南生產基地已於今年 月投產，而且山東生產基地則正在籌建中。本集團將繼續優化產能和生產設備，並致力提高現有廠房的營運，以提升整體生產效益。

總結

多年來，中國聯塑是中國塑料管道及管件的行業領導者。為把握中國城鎮化、基建設施和保障房行業持續發展的利好背景，本集團將繼續拓展全國銷售網絡，優化產能，提高生產能力，為市場提供品種豐富、質量上乘的產品。此外，本集團將繼續積極開拓家居裝飾產品業務，培育未來盈利增長點。本集團對未來業務前景和健康持續發展充滿信心，並將致力提升企業核心競爭力，為實現「為居者構築輕鬆生活」的企業使命不斷努力，為股東和投資者帶來理想回報。

業績表現

於 2019 年上半年，本集團業務穩步增長，營運表現符合預期。截至 2019 年 6 月 30 日止六個月，本集團收入同比增加 15% 至人民幣 4.71 億元。期內， PE 及非 PE 塑料管道及管件的銷量皆持續增長，塑料管道和管件總銷售量由去年同期的 4.14 噸增加 15% 至 4.76 噸。期內，毛利同比增加 11% 至人民幣 1.4 億元。毛利率為 29.7% ，維持於健康合理水平(2018 年全年： 29.4% ； 2019 年上半年： 29.7%)。

本集團擴充產能和增聘人手以應付業務擴充和開拓新市場，令員工薪酬、折舊及攤銷、銷售及分銷開支等支出相應增加。然而，本集團仍能通過規模經濟效益及改善生產使用率等措施，有效管理整體成本和提升營運效益，回應和抵銷成本上漲所帶來的壓力，從而有助本集團持續發展和健康的盈利水平。

本集團多年來取得多家銀行的戰略支持，以拓寬資金來源。期內，本集團與銀行簽訂共 1.5 億美元的銀團定期貸款融資協議，以優化集團的債務結構，降低整體利息支出，有助減低集團未來的融資成本。本集團於期內動用 0.5 億美元的銀團定期貸款用作部份贖回本金額為 0.5 億美元的優先票據因而錄得一次性優先票據的提早贖回溢價及未攤銷發行開支約人民幣 4.11 萬元。

此外，由於人民幣兌港幣及美元之匯率於期內走軟，令本集團於期內錄得匯兌虧損約人民幣 0.11 萬元(2019 年上半年：匯兌利益為約人民幣 0.411 萬元)。匯兌虧損不會對本集團的核心業務盈利能力及現金流造成負面影響，本集團有信心繼續維持核心主營業務的健康發展。

除息稅折攤前盈利為人民幣 1.7 億元，同比輕微增加 1% ，除息稅折攤前盈利率為 36% ，維持於健康合理水平(2018 年全年： 35.4% ； 2019 年上半年： 36%)。

本集團的實際稅率由 2019 年上半年的 2.4% 下降至 2019 年上半年的 1.2% 。

因此，基於上述主要原因導致本集團之期內溢利有所回落。本集團除稅前溢利同比減少 74 至人民幣 3.1 億元，而本公司擁有人應佔溢利同比減少 74 至人民幣 2.1 億元。每股基本盈利同比減少 74 至人民幣 1.1 元。

財務狀況

本集團持續採納審慎的財務政策，實行有效的財務、資金運用和融資中央管理及監察模式，保持合理的資產負債水平及合適的流動資金。

於 2014 年 12 月 31 日，本集團的債務總額（即銀行貸款及其他借款總額）約為人民幣 1,111 億元。其中 311 以美元計值、1,444 以港元計值而餘下 74 則以人民幣計值。除了於 2014 年到期的約 7.1 億美元未償還優先票據外，本集團的借款按浮息計息，年息介乎 3.4 至 5.1，到期期間由一年內至三年不等。

於 2014 年 12 月 31 日，本集團的流動資產及流動負債分別約為人民幣 1,111 億元及人民幣 1,111 億元。本集團的流動負債與資產（即淨流動資產）約為人民幣 1,111 億元。

資產抵押

於 2014 年 1 月 1 日，本集團總賬面淨值為約人民幣 1.2 億元的若干持有至到期投資 (2013 年 12 月 31 日：約人民幣 1.2 億元) 已向銀行抵押作本公司獲授銀行融資的擔保。於 2014 年 1 月 1 日，本公司概無動用該銀行融資。

本公司在中國境外成立的若干附屬公司的股份已抵押為發行優先票據的抵押品。

或然負債

於 2014 年 1 月 1 日，本集團概無任何重大或然負債。

人力資源

於 2014 年 1 月 1 日，本集團共聘用約 1,111 名僱員，包括董事在內。回顧期內的員工成本總額為人民幣 1.1 億元。本集團確保僱員薪酬乃根據其工作表現、專業經驗及現行行業慣例釐定，並可按照個人表現年底酌情向僱員發放花紅。其他僱員福利包括醫療保險、退休計劃及培訓課程。由於增聘經理及工人，回顧期內的整體工資亦有所增加。

企業管治及其他資料

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團所採納的會計政策及截至 2014 年 1 月 1 日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。該簡明綜合財務報表未經審核，但已由本公司獨立核數師安永會計師事務所根據香港會計師公會頒布的香港審閱委聘準則第 1110 號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

企業管治常規

中國聯塑一直致力保持本集團高水平的企業管治常規及商業道德。董事會相信，良好的企業管治常規及商業道德，是達致可持續發展、建立投資者對本公司的信心以及保障和提升股東權益的關鍵。

為追求良好而高水平的企業管治常規，董事會不時檢討本公司的企業管治常規，以達到股東對更臻完善的期望、遵守日趨嚴謹的監管規定，並且履行其對追求卓越企業管治的承諾。董事認為，回顧期內本公司已遵守守則中的所有適用守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為本公司董事進行證券交易之守則。經向董事特定查詢後，所有董事確認彼等於回顧期內一直遵守標準守則所載之規定標準。標準守則亦應用於本公司其他特定之高級管理人員。

遵守及執行控股股東的不競爭承諾

概無本公司董事或主要股東或任何彼等各自的聯繫人從事任何與本集團業務競爭或可能競爭的業務。控股股東(即新富星)及黃聯禧先生(「控股股東」)已於₁ 年 月 ₄ 日訂立以本集團為受益人的不競爭契據(「不競爭契據」)。

董事認為本公司所採納本集團有關執行不競爭契據的措施已足夠保障不競爭承諾的效力。獨立非執行董事已審閱不競爭契據的遵守情況，包括任何因控股股東接受本集團根據不競爭契據而拒絕的機會所產生的潛在利益衝突及競爭。根據控股股東的確認函，獨立非執行董事認為不競爭契據已獲遵守及有效執行。

根據上市規則第13.18條及第13.21條作出的披露

於2014年1月1日，本公司(作為借款人)與(其中包括)台北富邦商業銀行股份有限公司及中國信託商業銀行股份有限公司(作為受託牽頭安排人)以及九個銀團貸款人訂立一項有關2.5億美元，利率為倫敦銀行同業拆息加每年1.75%的銀團定期貸款融資之融資協議(「融資協議」)，目的乃為本集團現有財務負債再融資。據該協議項下作出之貸款須於貸款作出後48個月償還。

於2014年1月1日，本公司(作為借款人)與三個銀團貸款人(香港獨立持牌銀行)訂立一項有關2.5億美元，利率為倫敦銀行同業拆息加每年1.75%的銀團定期貸款融資之融資協議(「融資協議」)，作為一般企業用途(包括本集團現有財務負債再融資)。據該協議項下作出之貸款須於貸款作出後48個月償還。

根據融資協議

☒ ☐

收購附屬公司

期內，本集團訂立買賣協議以收購鶴山市星展塑膠有限公司（「鶴山星展」）的 11 股本權益，現金代價為約人民幣 4.11 萬元。

鶴山星展主要從事塑膠產品製造及銷售業務。該收購使本集團能擴充其塑膠產品加工之產能。

報告期後事項

根據本公司於 11 年 月 日發佈有關海外監管公告及內幕消息之公告，於 11 年 月 日，本公司完成贖回餘下全部未贖回金額約 1.1 億美元之優先票據。

刊載業績公告及中期報告

本公告刊載於聯交所網站 www.hkex.com.hk 及本公司網站 www.china-lubricants.com。11 年中期報告將於適當時候寄發予股東，並於上述網站發佈。

承董事會命
中國聯塑集團控股有限公司
行政總裁
左滿倫

香港，11 年 月 日

於本公告日期，本公司執行董事為黃聯禧先生、左滿倫先生、左笑萍女士、賴志強先生、孔兆聰先生、陳國南先生、林少全博士、黃貴榮先生、羅建峰先生；本公

詞彙

「董事會」	指 本公司董事會
「中國」	指 中華人民共和國，就本公告而言，並不包括香港、澳門及臺灣
「守則」	指 上市規則附錄A所載的企業管治守則
「本公司」或「中國聯塑」	指 中國聯塑集團控股有限公司
「除息稅折攤前盈利」	指 扣除利息、稅項、折舊及攤銷前盈利
「本集團」	指 本公司及其附屬公司
「港元」	指 香港之法定貨幣 - 港元
「香港」	指 中國香港特別行政區
「上市規則」	指 聯交所證券上市規則
「澳門」	指 中國澳門特別行政區
「標準守則」	指 上市規則附錄I所載的上市公司董事進行證券交易的標準守則
「 	指 不適用
「新富星」	指 
「 	指 聚乙烯
「 	指 無規共聚聚丙烯
「 	指 聚氯乙烯

「人民幣」	指 中國之法定貨幣 - 人民幣
「優先票據」	指 本公司發行於 2017 年到期的 1.5 億美元 7% 優先票據
「股份」	指 本公司股本中每股面值 1 港元的股份
「股東」	指 本公司股份持有人
「國務院」	指 中國國務院
「聯交所」	指 香港聯合交易所有限公司
「臺灣」	指 中華民國
「噸」	指 量度重量的單位，相等於 1,000 公斤
「美國」	指 美利堅合眾國
「美元」	指 美國之法定貨幣 - 美元
「 % 」	指 百分比

， 本公告的英文或中文翻譯(如註明)僅供識別。

前 瞻 聲 明

本公告載有前瞻聲明。此等前瞻聲明包括但不限於有關收入及盈利的聲明，而「相信」、「計劃」、「預計」、「預期」、「預測」、「估 計 」、「